
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 162 

Адрес: 170024, Россия, г. Тверь, ул. Бобкова, д. 25; ИНН 69040322582, КПП 695001001  

П Р И К А З   № 404 

от « 26»   декабря  2022 г.                     г. Тверь 

«Об установлении родительской платы с 01.01.2023 года» 

      В целях упорядочения взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери, в 

соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановление Правительства Тверской области от 24.11.2022 № 645-пп «О внесении 

изменений в отдельные Постановления Правительства Тверской области»; В соответствии с приказом 

Управления образования администрации города Твери № 1074 от 14.12.2022 г. с 1 января 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях 

города Твери, с 1 января 2023 года; 

1) В группах с 12 часовым режимом пребывания: 

             - для детей до 3-х лет – 114,09 руб. в день за одного ребенка; 

             - для детей старше 3-х лет - 116,33 руб. в день за одного ребенка; 

             2) в группах с 3-5 часовым режимом пребывания:  

              - для детей до 3-х лет – 68,46 руб. в день за одного ребенка; 

              - для детей старше 3-х лет – 69,81 руб. в день за одного ребенка; 

       2.  Начисление платы, взимаемой с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери, 

осуществлять ежемесячно, исходя из количества дней пребывания воспитанников в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери в расчетном 

месяце. 

     3.   Признать утратившим силу приказ управления образования Администрации города Твери от 

02.12.2022 № 1042 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных  учреждениях, реализующих  программу дошкольного образования, с 1 января 2-23 года».  

    4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 г. и подлежит опубликованию на официальном сайте в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

   5. Бухгалтеру по начислению родительской платы производить расчеты, исходя из вышеизложенного. 

Заключить с законным представителем воспитанника дополнительное соглашение к договору. 

    5. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.  

Заведующий МБДОУ детский сад № 162                                         Лебедева Н.В. 

 


